
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 160/2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 81 

del 

02/05/2024 
 

 

Responsabile del Servizio: DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO COMUNALE ANNUALE ALL'ASILO INFANTILE DI CRESCENTINO - 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - RIFERIMENTO ANNO 2024.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11/2023 con cui è stato affidato alla Sottoscritta l’incarico pro-

tempore di Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria ai sensi dell’art. 97 comma 4 

lettera d del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamate: 

• la Deliberazione G.C. n. 220 del 03.10.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Asilo Infantile di Crescentino – approvazione bozza di convenzione – periodo 

2022/2027”; 

• la Convenzione sottoscritta tra l’Amministrazione Comunale e l’Asilo Infantile di 

Crescentino sottoscritta in data 18.10.2022 

 

Visto l’art.11 della succitata Convenzione che determina in €. 6.000,00 il contributo comunale 

annuale da erogare all’Asilo Infantile di Crescentino per le spese di gestione; 

 

Ritenuto dare esecuzione alle sopra richiamate DGC n. 220 del 03.10.2022 e Convenzione e 

pertanto procedere ad impegnare a favore dell’Asilo Infantile di Crescentino €. 6.000,00 a titolo 

di contributo comunale per l’anno 2024 per le spese di gestione al capitolo 1347 Mis. 04 Progr. 

01 Tit. 1 Macroagr. 104 del Bilancio Pluriennale 2024/2026 annualità 2024 che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

 

Visto il DURC regolare dell’Asilo Infantile di Crescentino prot. INPS_39864974 con scadenza il 

21/06/2024; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici; 

 

Accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, 

anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria dell’atto; 

 

Viste:  

• la Deliberazione del Consiglio Comunale Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. di impegnare e contestualmente liquidare ai sensi del vigente Regolamento Comunale per 

la concessione di benefici economici all’Asilo Infantile di Crescentino €. 6.000,00 a titolo 

di contributo comunale annuale per le spese di gestione per l’anno 2024; 

 

2. di imputare la spesa di €. 6.000,00 alla Mis. 04 Progr. 1 Tit. 01 Macroagr. 104 del 

Capitolo 1347 del Bilancio 2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di dare atto che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di 

conflitto, anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di 

Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria 

dell’atto; 

 

4. la presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente 

normativa, nelle varie sezioni del sito internet istituzionale 

www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

 DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


